De Homine et Satiro. fabula. xxxij.

Irquidam cum satiro amiciam inierat: qui cum eden,
di gratia sederent: exorta celi tempestate: vir manu ad
os admouens anhelitu refocillabat. Quod intuens satirus
interrogat quam ob rem faceret? Ille inquit. Lalore oris al
gentes manus refocillo. Paulique post callidore edulio alla
to: cum vir iterum ad os manu admouens: calorem sibi tenui in
spiratione refrigerabat. Interrogat satirus quam ob rem et id
faciat? Respondente autem viro ut refrigeraret edulium: atque
ego inquit satirus tecum posthac amicitia non exercebo. qui
ex uno ore et calidum promis et frigidum. Vale. ¶ Hec fabula
innuit deuitandam eius amicitiam esse: cuius anceps vita est et
non simplex sermo.

De agricultore et canibus. fabula. xxxvij.

Gracola quaeam hiberno sidere in agro deprehensus: defi
cientibus cibarijs: primum interfectis singulis ouibus: il
laz carniibus vescebat. Horum et capraru. Postremo operarijs
bobus interemptis alebat. Quod canes dum aladuertissent
inter se colloqui sunt dicentes. At nos hinc faciamus fus
gam. Si enim operarijs bobus dominus non pepercit: nec no
bis quidem parcer. ¶ Hec fabula innuit fugiendo esse ca
uendosque: qui a familiaribus manus non abstinent.

De quoddam admodum a cane. fabula. xxxvij.

Omorsus a cane quodam: circuibat singulos. corrogans
curationem. nactusque quandam est: qui cognita mali
qualitate: inquit. Si tu quidem homo: quales cerevis: crusta
panis madefactam in sanguine vulneris porrige cani qui te

momordit comedendā. Lui ille deridenter inquit Ego me hercule si istud fecero: dignus sum q̄ ab oīb̄ huius r̄ibis canibus p̄mordiar. Hec fabula innuit improbos hoīes cum maxime bñficiū acceperint: tum maxime ad maleficia aiari

De Tinne & Delphino. fabula. xxv.

Innus cū delphinū insequētem p̄cipiti cursu fugeret et iam capiendus eīz: in anfractū quēdam se intrusit Delphinus q̄z ad alterz similem impetu ipso allusus est. Ad quē tunnus respiciens: iāq̄ expirantem videntis: inquit Jā mihi mors nō est molesta: videnti eum q̄ mihi cā mortis est me cū morientē cum eos p̄ q̄s in calamitate sunt calamitosos aspiciunt.

De aucupe. fabula. xxvi.

Aceps q̄dam sumpnis aucupatoris retib: ad venā dū p̄cessit. visoq; palumbo in cacumine arboris edente. p̄positas artificiose arundines cū retib: qđ auē clanculuz ad mouebat. sperans illā se venari posse. Qd̄ cum agit: inaltū intuens: iacentē viperā pedib: p̄ssit. quē exasperata dolo re: hoīem momordit. At ille iā deficiens: me miser inquit. q̄ cū alteri venari volo: ab altero captus: pereo

De castore. fabula. xxvii.

Astor p̄ter ceteros quadrupedes in aq̄ durare fertur. suaq; genitalia ad artē medicā sane vtilia ēē. Hic vbi videt se ab indagantib: hoīib: captiuz iri (nouit em̄ quā ob re indaget) ipse sibi genitalia p̄cidit. atq; in sequentes proīcens: hoc mō incolumis euadit. Hec fabula innuit hui⁹ ex emplo prudentes debere p̄ adipiscenda salute nullā rationē habere fortunaz.

De vaticinatore. fabula. xxviii.

Vaticinator: q̄dam in foro scdens: sermocinabat. Lūz sibi q̄dam denunciat sores domus ei⁹ effractose ēē. ö/ niac̄ direpta: q̄ in domo fuissent: Ad quē nunciuz gemens vaticinator: peransq; cursu se domū recipiebat. Quē currē tem quidā intuens: Q tu inquit q̄ aliena negocia te diuinastūt p̄mittis. certe tua ipsa non diuinasti. Hec fabula ad eos spectat q̄ res suas rite non administrantes: alienis q̄ nil

ad eos pertinent prouidere ac consulere conatur

De aucepē et merula. fabula. xxii.

Viceps tetenderat volucribus retia. Quod eminens in
tuens merula: percōtabatur hoīem quid negocij age
ret? Ille r̄nōit se condere vrbem. Abiit q̄ longius et sele abdi
dit. Merula vero v̄bis illius fidem h̄is: accedens ad escas
iuxta retia positā: capta est. accurrenteq̄ aucepē inquit. O
homo si tu quidē talem vrbē condis: haud multos inuenies
incolas. **H**ec fabula innuit eo matime mō rem priuatam
et publicā destrui: quū p̄sides sequiciā exercent.

De viatore et Ioue. fabula. xxix.

Viator longū ingressurus iter: si qđ inuenisset: eius di
midū. Ioui se oblatuz promisit. Inuenito aut̄ in ipso
ūttere vase palmarū amygdalorū pleno: comedit oēs palmu
las amygdalorū: sed h̄az nucleos: illorū putamina ad aram
quandā obtulit: inquiens. Habes Juppiter qđ tibi vouerā
quod em̄ inneni: eius et interiora et exteriora tibi offero.

Hec fabula innuit anaz hoīem pecunie cupiditate etiam
dys moliri.

De filio et matre. fabula. xxxi.

Ver quidā in schola condiscipuli furatus tabellā al
phabeticā et cœuli et matr̄ i sui. A qua non est castigat
et quotidie magis furabatur. Procedente atque cepit furari
maiora. Tandēa magistratu dēphensus: ducebatur ad sup
plicū. matre vero sequente ac vociferante. rogauit satellites
ut paulisper cū ea ad aurē loqui p̄mitterent. Quibus annu
eritib⁹: et matre festinabundā aurem ad os filij admouēte: il
le auriculā maternam dentib⁹ amorsam: euulsiit. Et quū ma
ter ceteriq̄ increparent non modo ut furē: sed etiā in parentē
suā impium: inquit. **H**ec mihi ut perderer extitit causa. Si
em̄ me ob tabulā alphabeticā castigasset: nequaq̄ adulteri
ora progressus: nunc ad supplicū ducerer. **F**abula hec in
nuit q̄ qui inter inicia peccandi non coercentur: ad graui
ra flagicia euadunt.

De patre et filio. fabula. xxxii.

Illi senior quidā habebat generosi animi et venati
cor canum amatorē. hunc per quietē viderat a leone
trucidari. Territus igitur (ne forte somniū hoc aliquo mo/
do sequeretur euentus) extruxit domū quandā politissimā.
laquearibus atq; fenestrīs amenissimā. illucq; inducens fili
um illi custos inhrebat. Depinxerat autē in ea domo ad ob/
lectationem filiū omne animaliū genus. in quibus et leonem
Adolescens hec inspiciens eo amplius molestie cōtrahēbat.
Quandā autem vice ppius stans: leoni inquit. O truculentissi/
ma fera. ppter et ppter inane somnium patris in hac domo
asservor: velut in carcere. Quid igitur tibi faciā? Et hec di/
ceus: manū parieti incussit. oculū leoni eruere volens. et
in clauo qui illi latebat: offendit. qua ex percussione manū
emarcuit. succreuitq; sanies. et febris subsequuta est. brenū
adolescens est mortuus. Ita leo adolescentem occidit. nihil
adiuvante patris sophismate. ¶ Hec fabula innuit que fu/
tura sunt: nemine deuittare posse.

De quiddā taluo. fabula. xxxvij. et ultima.

Alius quidā mentitos crines gerens: dum equo ve/
hebatur. ecce turbinis ventus illos de capite sustulit.
Risus statim magni a p̄sentibus excitantur. Et ille mutuo
risu ad eos inquit. Quid mirū: si crines qui non erant mei a
me recesserunt: illi quoq; recesserunt: qui meū fuerant nati.
¶ Fabula hęc innuit nō deberenos ingrere ob amissas opes
Quod em̄ nascentes a natura non accipimus: nō potest nos
biscum perpetuo permanere.

C Aesopus grecus per Laurentiū vallensem traduz
etus sinit Dauentrię Per me Jacobū de breda

...longus apud hunc. Ita q[uod] de se cuncte sicut et hinc grandia sunt q[uod] est nolle i[n] ferre
nec possit ha[bi]re libet[er]tate. Et q[uod] ha[bi]re grande grande. Ita mundus operis et regis est ipse Ceteros
omnes. Detinet multo magistrum de primis q[uod] si non detinet domini laboris. Ita mundus
et omnes nisi que legem q[uod] datur. Ita regis q[uod] non possit elegere q[uod] non possit. Et q[uod] n[on]
possit. Ita mundus et q[uod] possit legem. Et q[uod] non possit aliquid sumfit. Et q[uod] possit non est q[uod] possit.
Genuina sapientia non est
nisi in virtute nostra

Esopus grecus per Lauren- tium vallensem traductus